Item, sanctæ Agapæ virginis. g Die octaua,
 sancti Emilianii confessoris in Cyzico. *Vestimenta fratrum.*

Quinto Idus Augusti, luna

9 Aug. D

26. 8. 18. 29. 11 / 21. 3. 13. 24. 6 / 17. 27. 9. 19. 1 / 12. 22. 4. 15

Vigilia sancti Laurentij martyr. Apud
 Coloniam Tusciæ, natalis sanctorum, Se- *Gesta habes*
 cundiani, Marcelliani, & Veriani †. qui tempore *Surius*
 Decij, sub cōsulari Promotio primum cæsi sunt,
 deinde in equuleo suspensi, & vngulis abradi,
 atque igne lateribus apposito affati, triumphalem
 martyrij palmam capite cæsi meruerunt.

Romæ, sancti Romani militis. qui * confes- *vt habes*
 sione beati Laurentij compunctus, petijt ab eo *passio S.*
 baptizari, & moxi iubente Decio, cum fustibus *Laurentij.*
 exhibitus, ac decollatus est. † Eodem die, Ve-
 rone, sanctorum martyrum, Rustici & Firmi.

q Catalaunis ciuitate, sancti Domitiani, episcopi
 & confessoris. *Stramenta autem.*

Quarto Idus Augusti, luna

10 Aug. E

27. 9. 19. 1. 12 / 22. 4. 14. 25. 7 / 18. 28. 10. 20. 2 / 13. 23. 5. 16

Romæ, via Tyburtina, natalis beati LAU-
 RENTII archidiaconi. qui præsentem
 X 5 Decio

Decio imperatore, post plurima tormenta carceris, verberum diuerforum, laminarum ardentium, ad vltimum in craticula ferrea affatus, martyrium compleuit. Eodem die, Romæ, militum centum sexaginta quinque. *Metis, depositio sancti Auctoris episcopi.*

ANNOTATIO.

1 Laurentij archileuitæ Gesta per Notarios collecta, habet Surius. vnde multa pluribus locis habent Martyrologia, & Ambrosius lib. officiorum primo cap. 41. Fere tamen Ms. in quatuor aut quinque partes secta sunt, in passionem Polycronij cum clero/Abdon & Sennis/Xylti secundi cum collegis/Laurentij/& Hippolyti cum alijs. Rursus de Laurentio, Ambrosius lib. 2 officiorum cap. 28, & alibi/Augustinus tract. 27 in Ioannem/Prudentius hymno secundo de Stephanis Sanctorum/Gregorius papa lib. 3. registri epistola 30/ Greg. Turonensis de gloria martyrum cap. 42, 46/ Metaphrastes/ Leo, Augustinus, Chrysologus, & alij, in homilijs dicit. *Mensa Abbatis, cum peregrinis.*

11 Aug. F

Tertio Idus Augusti, luna

28.10.20.7.13/23.5.15.26.8/19.29.11.21.3/14.24.6.17

*Gesta Sebastiani to. 1
Syrj.*

Romæ inter duas lauros, natalis sancti Tiberij martyris. † qui sub iudice Fabiano, cum nudis plantis super carbones ardentes ingressus, Christum maiori confiteretur constantia, duci in tertium ab vrbe milliarium, atque ibidem gladio animaduerti, iubetur. Item
1 Romæ, sanctæ Susannæ virginis. quæ cum esset nobili prosapia orta, & beati Caij pontificis neptis, martyrij palmam, tempore Dioclitiani, capitis obtruncatione promeruit. *a Eius corpus cellegit Serena Augusta noctu, & manibus suis cum lin-*

eum linteaminibus & aromatibus ornavit: sanguinem
 veromartyris, qui effusus fuerat, velamine deterfit,
 & posuit in capsula argentea in palatio suo: ubi die
 noctuque furcivis orationibus semetipsam Domino
 effundebat. In ciuitate Cameraco, sancti Gau-
 gèrici, episcopi & confessoris. p qui & vitæ san-
 ctitate conspicuus extitit, & clarus miraculis, in
 pace quieuit. Apud castellum Ebroas, sancti
 Taurini episcopi. quem beatus Dionysius ordi-
 nauit, & eidem vrbi episcopum destinauit.

¶ Parisijs, susceptio sacræ spineæ coronæ
 Domini ab infidelibus, per beatum Ludouicum
 Francorum regem fœliciter erepta. quæ hono-
 ratur in sacrosancta capella palatij Parisij.

¶ In Sarchinio, translatio † corporum sancto-
 rum Trudonis, & Eucherij, confessorum Christi.

Ipso die, eleuatio eorundem sanctorum. quæ fa-
 cta est sollemniter à domino Rodulpho Leodiensi
 episcopo. *Artifices si sint in Monasterio.*

de qua sermo
 Ms. abbatis
 Theodorici.

ANNOTATIONES.

1 Susannæ celeberrima per Notarios gesta extant, pag.
 597 Suriij. E quibus veteres Martyrologi sua transcripse-
 runt de Susanna / Gabino / Caio / Claudio, Prepedigna
 cum filijs atque Maximo / & de Serena.

2 Gaugèrici historia, quam Cameracenses habent,
 extat etiam tomo 4 Suriij. Alicubi legi eius historiam
 Rotgerum scripsisse: sed quo tempore, & an hanc, non-
 dum comperi.

3 De Taurino Ebroicensi, habet Vincentius in speculo
 historiali, Capita aliquot, libro 10, siue 11, iuxta alia exem-
 plaria. Sed cuius ea sint autoritatis, & an Deodato
 filio vere tribuantur, examinandum foret.

cap. 78, 79.

4 De corona Domini. Rodulphus Nouiomagus vitæ
 Alberti parti 2, cap. 10. Composuit item Albertus offi-
 cium ecclasiasticum de spinea corona Domini Saluatoris,
 quod

quod non solum in Ordine Prædicatorum, sed etiam in Galliarum ecclesijs decantatur.

22 Aug. G

Pridie Idus Augusti, luna

29. 11. 21. 3. 14 / 24. 6. 16. 27. 9 / 20. 1. 12. 22. 4 / 15. 25. 7. 18 r

- 1 **I**N ciuitate Assisio, sanctæ Claræ virginis, prime plantæ Ordinis pauperum dominarum, quæ vita & miraculis claruit. In Sicilia, ciuitate Câtina,
- 2 natalis sancti Eupli diaconi, sub Dioclitiano & Maximiano Augustis. qui cum diutissime pro confessione Domini torqueretur, tandem martyrij palmam gladio cædente percepit. Apud Augustanam urbem, sanctæ Hilariæ, matris sanctæ Afræ martyris. quæ † cum ad sepulcrum eius excubaret, ibidem pro fide Christi à persecutoribus igni tradita est, cum Digna, & Eumenia, & Euprepia. Passi sunt item eodem die in præfata ciuitate, Quiriacus, Largio, Crescentianus, Nimmia, Iuliana, cum alijs viginti. Item vrbe Phalari, passio Graciliani & Felicissimæ virginis. quorum primum ora pro Christo lapidibus contusa, dehinc gladio percussi, optatam martyrij susceperunt palmam. In Syria, sanctorum, Macarij & Iuliani. Eodem die, Porcarij, abbatissæ monasterij Lirinensis, & martyris. Iotro monasterio, sanctæ Aglibertæ abbatissæ. g Die duodecima, sanctorum martyrum, Photij & Aniceti.
- 3

¶ habent
Gesta Afræ,
& Augusti.

¶ q Montibus Harmonie, p translatio sanctæ Vualdedrudis. Nouiter quis Veniens.

ANNOTATIONES.

- 1 Claræ vitam qui conscripsit, is nomen suum suppressit: sed scribit se mandante Alexandro papa eam conscripsisse,

psisse, postquam ab eo sanctis virginibus erat ascripta.
pag. 609 Suriij.

2 Euplus martyrium passus est Catinæ, quæ & Cárana. quod contracte ponit Vsuardus, fufius A do, fufissime Simeon.

3 Porcarius cum monachis quingentis, sub Genserico Vuandalorum rege, pro fidei veritate coronatur. Quorum passionis historia publice in sancta Dei ecclesia legitur die natalis eorum. Vita Honorati lib. 3 cap. 23 & 20.

Idibus Augusti, luna

13 Aug. A

1. 12. 22. 4. 15 / 25. 7. 17. 28. 10 / 21. 2. 13. 23. 5 / 16. 26. 8. 19

R Omæ, beati Hippolyti martyris. qui pro
cōfessionis gloria, iubete Valeriano *præ-
fide, ligatus pedes ad colla indomitorum equo-
rum, sic per carduetum & tribulos tractus, emi-
sit spiritum. Passa est etiam Concordia nutrix
eius, quæ ante ipsum plumbatis cæsa, † martyri-
zavit. Decollati sunt simul & alij decem & no-
uem de domo eius. Eodem die, Foro Syllæ,
natalis sancti Cassiani. qui cum adorare idola
nolisset, vocatis pueris, quibus docedo exofus
factus fuerat, data est facultas perimendi eum.
Quorum quanto infirmior erat manus, tanto
grauiore martyrij pœnam dilata morte facie-
bat. ^a Scribit hoc Prudentius poëta. Pictavis, de-
positio sanctæ Radegundis reginæ. cuius vita
a Fortunato presbytero descripta, virtutibus & mi-
raculis late claruit. Ipso die, sancti Laudulphi,
episcopi Ebroicensis. Mediolani, † depositio sancti
Simpliciani, episcopi & confessoris. ^b In Germania
prouincia, natale sancti Vuigberti, presbyteri & con-
fessoris. ^g Die decima tertia, sancti patris & con-
fessoris Maximi.

al. princi-

pe

1

al. marty-

rizata est.

2

Prud. hym-

no 9 peri

steph.

3

4

5

¶ Eodem

6 ¶ Eodem die, sancti Hariolphi, primi abbatis Elvvangensis, & episcopi Lingonensis. *Suscipientis.*

ANNOTATIONES.

1 De Hippolyti martyrio, & Concordiæ, & nouendecim eius domûs martyrum, late Notarij Romani in Gestis Laurentij. Scribit etiam Prudentius Hippolyto hymnum vndecimum: commiscens tamen cum eo alterum Hippolytum martyrem, vt facilis est in eiusmodi lapsus.

2 De Cassiano Imolensi. Beda initio vitæ sancti Felicis dicit quædam martyrium beati Cassiani de metrico opere Prudentij in commune apertumque omnibus eloquium transtulisse. / pag. 628 Suriij.

3 De Radegunde, Gr. Turonensis lib. 9 hist. Fræcorum cap. 2, 39, & deinceps. Vitæ eius librum primum scripsit Fortunatus presbyter, post episcopus Pictauiorum, secundum, * Bandomina sanctimonialis à sancta Radegunde enutrita. Non ea, ait in prologo, quæ vir Apostolicus Fortunatus episcopus de beatæ vita composuit iterando, sed ea scribere tentando, quæ præ prolixitate omisit. Vtrunque habet Surius.